ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

11.06.2020 г. П Р О Т О К О Л  №08/76-04-11
________________________________________________        _____________________________________________________

заседания научной комиссии

в области наук о Земле и смежных экологических наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: к.г.-м.н., доцент В.В. Гуржий (on-line)

Секретарь научной комиссии: ведущий специалист УНИ А.А. Иванова (on-line)

Члены научной комиссии: д.г.-м.н., профессор М.В. Чарыкова (on-line); д.г-м.н,

профессор В.Г. Румынин (on-line); к.г.н., доцент И.Л. Башмачников (on-line); д.г.-м.н.,

профессор А.Ю. Опекунов (on-line); к.г.н., доцент К.А. Морачевская (on-line); к.с.-х.н.,

доцент М.А. Надпорожская (on-line); д.г.-м.н., профессор А.И. Брусницын (on-line); д.г.-

м.н., профессор А. К. Худолей (on-line); д.г.н., профессор Д.А. Ганюшкин (on-line); д.г.н.,

профессор Русаков А.В. (on-line); к.ф.-м.н., доцент Бобров Н.Ю. (on-line); д.г.н., директор

ААНИИ, Макаров А.С. (on-line); к.г.н., доцент Савельева Л.А. (on-line).

СЛУШАЛИ:

1) О замене научных руководителей аспирантов Института наук о Земле первого

года обучения.

В научную комиссию представлены служебные записки от 08.06.2020 №04/5-251 и от

09.06.2020 №04/5-253 с заявлениями о замене научных руководителей аспирантов,

обучающихся в СПбГУ: Березиной А.В.; Ручкину М.В.

Образовательная программа МК.3014.2019 «География» (05.06.01 Науки о Земле):

Аспиранту Ручкину М.В. заменить научного руководителя доцента Кафедры

региональной геологии Назарова Д.В. на профессора Кафедры геоморфологии

Кузнецова В.Ю.

Аспиранту Березиной А.В. заменить научного руководителя доцента Кафедры

океанологии Савчука О.П. на доцента Кафедры океанологии Иванова Б.В..

2) Об изменении тем научно-исследовательских работ аспирантов Института наук

о Земле первого года обучения

2

В научную комиссию представлена служебная записка от 08.06.2020 №04/5-251 с

заявлением о замене темы научно-исследовательской работы аспиранта, обучающегося в

СПбГУ: Ручкину М.В.

Образовательная программа МК.3014.2019 «География» (05.06.01 Науки о Земле):

Ручкин М. В. – с «Корреляция опорных разрезов плейстоцена арктической части

Западной Сибири с применением датирования методом оптически стимулированной

люминесценции» на «ОСЛ-метод датирования и его применение для корреляции опорных

плейстоценовых разрезов Северо-Запада России».

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Нижеуказанным аспирантам, обучающимся в СПбГУ, рекомендовать назначить

научными руководителями:

Образовательная программа МК.3014.2019 «География» (05.06.01 Науки о Земле):

Аспиранту Ручкину Максиму Владимировичу – профессора Кафедры геоморфологии

Кузнецова Владислава Юрьевича.

Аспиранту Березиной Анфисе Владимировне – доцента Кафедры океанологии

Иванова Бориса Вячеславовича.

2) Рекомендовать утвердить темы научно-исследовательских работ аспирантов

очной формы обучения, обучающихся в СПбГУ, в следующей редакции:

Образовательная программа МК.3014.2019 «География» (05.06.01 Науки о Земле):

Ручкин Максим Владимирович – «ОСЛ-метод датирования и его применение для

корреляции опорных плейстоценовых разрезов Северо-Запада России».

Председатель научной комиссии       В. В. Гуржий

Секретарь научной комиссии      А. А. Иванова